¹ This letter is known only from the early version of Piccolomini's letters (M1) and was not included in his *Collection of Epistolae Saeculares* (V2-V4).

² Jean Le Jeune [Le Josne] (1410-1451): Bishop of Macon (1433), Couserans (1436), and finally archbishop of Th rouanne (1436).

Cardinal 1439. Sponsored Piccolomini's reconciliation with Pope Eugenius in February 1445.

³ Le Jeune was one of the two cardinals present at his first audience with Pope Eugenius to be pardoned before he acted as the emperor's envoy (COM, 1: 2).

⁴ Wladyslaw III (Jagiellon).

⁵ Louis IX as crown prince.

⁶ At the Battle of Varna.

⁷ The Armagnac expedition.

⁸ Alfonso V the Magnanimous. After many setbacks, he finally conquered the Kingdom of Naples.

⁹ See Piccolomini's letter on Fortune (letter 152: 22).

[2] Sed quid scribam nescio, Hercle, nisi dominum Johannem vestrum ad vestram reverendissimam paternitatem reverti scripserim, nam alia ipse dicet. At et hoc oculi vestri videbunt. Frustra est igitur meum scriptum, nisi in eo prosit, quod his, quae dominus Johannes dicet, astipulari videbor et lucenti soli faces admoveam meridiano. Utcumque sit, hoc ex me habetote, majestatem regiam vestris affici partibus navareque operam, ut victores evadatis, in qua re, si quid est morae, aequo animo ferte, quia non uno anno capta est Troja. Schisma, quod Arrianus suscitavit, ad trecentos annos perduravit. Memoria nostra inter duos pontifices diu divisio fuit. Post, dum pax quaeritur, additus est tertius, et aucta divisio.

[3] Accepi, vestram reverendissimam paternitatem pro foribus sancti Petri antistitem citasse Coloniensem, quod non est novum, nam et Lothario imperante Treverensis et Coloniensis antistites sacerdotio exuti fuerunt. Sed in omnibus rebus duo sunt consideranda perquirendaque: alterum est, ut justum sit, quod aggredimur, alterum, ut executioni valeat demandari, quod incipimus. Quae duo si assunt, non improbari factum potest.

[4] Hungari sunt hic et de rege Ladislao transigunt, ut ex viro doctissimo cognoscere poteritis plenius magistro Thaddaeo, qui et res Hungaras optime novit et hujus puelli regis partes semper secutus est. Julianus cardinalis, vir praestans animi dotibus, sicuti Romae dixi, mortuus est, et vereor, ne domesticae magis quam hostiles noxiae sibi fuerint manus, quod nec Hungari, qui sunt hic, inficiantur. Albertus, dux Austriae, Suicenses ac Basilienses bello premit. Quid aliud dicam, non habeo. Haec scripsi, ne me nihil scribere argueretis, idque raptim est factum inter alias occupationes. Precor, ut veniam joco detis et me tamquam servulo utamini, ubicumque mea potest opera utilis esse dignationi vestrae.